А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я
«Корнилове КОЕ С Е Л Ь С К О К П О С Е Л Е Н И Е »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Корнилово № б'^С ЛР./(±ШЬ^.

О внесении изменения в постановление
Администрации Корниловского сельского поселения
От 0 6 . 1 2 . 2 0 1 1 № 3 3 6 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
м) ниципатьной услуги «Подготовка и выдача ^

разрешений на строительство, реконструкцию - \
объектов капитального строительства, а также на •
ввод объектов в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 2 7 июля 2 0 1 0 N 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственны.ч и муниципальных услуг». Федеральным законом от 2 4 ноября 1 9 9 5
N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и в целях п р и в е д е т е
нормативно правовых актов в соответствие с требованиями законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Внести в постановление Администации Корниловского сельского поселения от 0 6 . 1 2 . 2 0 1 1
№ 3 3 6 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услу] и
Подготовка и выдача разрешений па строительство, реконструкцию» следующие изменения:

1 ) Дополнить пункт 2 . 1 1 административного регламента по предоставлению муниципатьной
усл>ги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденного
указанным постановлением. подп\иктом «2.1 1.9.» с л е д \ ю щ е г о содержания:

«- условия беспрепятственного досгупа к объекту (з.танию. помещению), в котором
предоставляется муниципальная усл> га:

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты
(здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие
объекты и выхода из них. в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного
передвижения:

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых
предоставляется муниципальная усл\та . и к муниципальной услуге с учето.м ограничений их
жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также
надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными
рельефно-точечным шрифтом Брайля. допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется м>тщципальная \слуга,
собаки-проводника при наличии докуменга. иодгверждающего ее специальное обучение и
выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной
политики и нормативно-правово.му регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальную услугу, помощи инвалидам в
преодолении барьеров, мещающих получению ими услуги наравне с другими лицами.
В случае невозможности полностью приспособить обьек! с у ч е ю м погребносги инвалида ему
обеспечивается доступ к месту предоставления по месту жительства инвалида или в
дистанционном режиме.
На стоянке (остановке) автотранспортных средств места предоставления .муниципальной усл} ги.
выделяется не менее 1 0 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных
автотранспортных средств инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные
транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных
автотранспортных средств бесплатно.».

2 ) В п. 2 . 4 «Подготовка и выдача разрещений на строительство, реконструкцию, а также на ввод
объектов в эксплуатацию в сроке предоставления муниципальной )слуги исключить слово
«рабочих», и читать «в течение 1 0 дней со дня поступления заявления. . . .»

2 . Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
«Информационный бюллетень» сельского поселения и на официальном сайте Администрации
Корниловского сельского поселения в сети «Интернет.

Глава поселения А^ш^^ ' Г.М.Логвинов

исп. Гладкова Л.А., 4 6 - 8 . ' ) - 5 1